
Contacto

Teléfono 978647400
Fax 978647415
Correo Electrónico contratacion@dpteruel.es

Dirección Postal

Plaza San Juan 7
(44071) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2386/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Teruel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpteruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D

Objeto del Contrato: Renovación de Equipos de sobremesa para la Excma Diputación Provincial de
Teruel

250 Mini ordenadores compactos (Mini PC) 80 MonitoresDescripción 
Valor estimado del contrato 167.849,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.097,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.849,26 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30232000 - Periféricos.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Renovación de Equipos de sobremesa para la Excma. Diputación Provincial de Teruel.

Condiciones de Licitación

http://www.dpteruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dRaRct5ohls%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE S.L.
NIF ****8522*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parq.Ind.Pibo, Avda. Albaida, 1
(41110) Bollullos de la Mitación (Sevilla) España

Contacto

Teléfono 954541212
Correo Electrónico samuel.rodriguez@teknoservice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.849,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.097,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que mayor puntuación ha obtenido, en base a los criterios de valoración establecidos en el pliego
regulador de la presente contratación.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles tras el requerimiento y transcurso del plazo de interposición de recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vCurrmbTQ6PpU1zRKEJ4UE6WoiXL1CuG6Xz967VitzGutr9G%2B1UP7ghbjT9f6dUnnlUo5zUuGuIYgu8DSMZUoVXpTkeF5aTwbWHTIoZUxzI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Diputación Provincial de Teruel (Sala de Audiovisuales)

Dirección Postal

Plaza de San Juan, 7
(44001) Teruel España

Apertura de Plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, nº7
(50001) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Abierto, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificaciones disponibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora del Procesador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora en el almacenamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora en la memoria RAM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Niveles de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 68Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 68Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHcVxNKQysnua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014354314 |  2024-001069281 | Wed, 09 Oct 2024 14:24:39:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72265416036958550952535983887672549725 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vHcVxNKQysnua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

